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ĮŽANGA  

Oficialioji mirties priežasčių statistika rengiama pagal Mirties atvejų ir jų priežasčių 

valstybės registro duomenis (duomenis renka ir tvarko Higienos instituto Sveikatos informacijos 

centro Mirties atvejų ir jų priežasčių stebėsenos skyrius). Mirties atvejų ir jų priežasčių valstybės 

registras (toliau – Registras) įsteigtas ir jo nuostatai patvirtinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2009 m. liepos 8 d. nutarimu Nr. 709 „Dėl Mirties atvejų ir jų priežasčių valstybės registro 

įsteigimo ir jo nuostatų patvirtinimo“. Registro paskirtis – registruoti Registro objektą, rinkti, 

kaupti, apdoroti, sisteminti, saugoti ir teikti fiziniams ir juridiniams asmenims duomenis apie 

Registro objektą ir dokumentus, atlikti kitus Registro duomenų tvarkymo veiksmus, siekiant 

parengti oficialiąją statistinę informaciją apie Lietuvos Respublikos teritorijoje mirusių asmenų ir 

Lietuvos Respublikos piliečių, mirusių užsienyje, mirties atvejus ir jų priežastis. Registras veiklą 

pradėjo 2010 m. sausio 1 d.  

Registre kaupiami duomenys iš medicininių mirties ir medicininių perinatalinės mirties 

liudijimų bei kitų mirties faktą liudijančių dokumentų. Lietuvoje naudojamo medicininio mirties 

liudijimo formos mirties priežasčių dalis atitinka Pasaulio sveikatos organizacijos 

rekomendacijas. 

MIRUSIŲJŲ SKAIČIŲ POKYTIS PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖJE 

Panevėžio mieste 2022 m. mirė 1311 žmonės, t. y. 191 asmenimis mažiau negu 

20201metais.  

 

Panevėžio miesto gyventojų mirtingumas 2018-2022 m. (absol.sk.) 

Pagal lytį matome, kad daugiau Panevėžio mieste miršta moterys nei vyrai. 2022 metais 

moterų mirtingumas sumažėjo nuo 787 iki 706 moterų. 
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Vyrų mirtingumas 2022 metais taipogi sumažėjo nuo 715 iki 605 mirusių. 

 

Panevėžio miesto gyventojų mirtingumas pagal lytį 2018-2022 m. (absol.sk.) 

 Pagal amžių matome, kad  Panevėžio mieste 2022 metais daugiausiai mirčių 

užregistruota tarp 80-86 metų amžiaus asmenų. Mažiausiai – 15-33 metų asmenų. 

 

Panevėžio miesto gyventojų mirtingumas pagal amžių 2022 m. (absol.sk.) 
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Panevėžio miesto gyventojų mirčių skaičius penkmetinėse grupėse 2022 m. (absol.sk). 

Daugiausiai mirčių 2022 metais Panevėžio mieste užregistruota sausio ir gruodžio 

mėnesiais. 

 

Mirusiųjų skaičius Panevėžio mieste 2022 metais pagal mėnesius 
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Mirusiųjų skaičius Panevėžio mieste 2010-2022 metais pagal mėnesius 

 

MIRTINGUMAS NUO INFEKCINIŲ IR PARAZITINIŲ LIGŲ 

 2022 metais Panevėžio mieste nuo tuberkuliozės mirė 1 žmogus.  

 

Panevėžio miesto gyventojų mirtingumas nuo infekcinių ir parazitinių ligų 2022 m. sk. 

 

MIRTINGUMAS NUO PIKTYBINIŲ NAVIKŲ  

 Analizuojant mirtingumą nuo piktybinių navikų, matome, kad daugiausiai miršta asmenų 

nuo trachėjos ir plaučių navikų.  
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Panevėžio miesto gyventojų mirtingumas nuo piktybinių navikų 2022 m. sk. 

 

MIRTINGUMAS NUO KRAUJOTAKOS SISTEMOS LIGŲ  

 Dažniausia mirties priežastis analizuojant mirtingumą nuo kraujotakos sistemos ligų 

matome, kad yra išeminė širdies liga. Nuo šios ligos 2022 metais Panevėžio mieste mirė 509 

asmenys. 

 

Panevėžio miesto gyventojų mirtingumas nuo kraujotakos sistemos ligų 2022 m. sk. 

 

MIRTINGUMAS NUO KVĖPAVIMO SISTEMOS LIGŲ 
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 Pagrindinės kvėpavimo sistemos ligų mirties priežastys yra: pneumonijos ir lėtinės 

apatinių kvėpavimo takų ligos. 

 

Panevėžio miesto gyventojų mirtingumas nuo kvėpavimo sistemos ligų 2022 m. sk. 

 

MIRTINGUMAS NUO VIRŠKINIMO SISTEMOS LIGŲ  

2022 metais Panevėžio mieste nuo alkoholinės kepenų ligos mirė 16 asmenų. Tai viena iš 

dažniausių virškinimo sistemos mirties priežasčių 2022 metais. 

 

Panevėžio miesto gyventojų mirtingumas nuo virškinimo sistemos ligų 2022 m. sk. 

 

MIRTINGUMAS NUO IŠORINIŲ PRIEŽASČIŲ 

 Mirčių dėl savižudybių 2022 metais Panevėžio mieste užregistruota 14 atvejų. 
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Panevėžio miesto gyventojų mirtingumas nuo išorinių priežasčių 2022 m. sk. 
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